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[Einer-Jensen.] 
som det ærede Medlem Hr. Søren P. Larsen 
sagde før, til de arbejdsløse. 

Christmas Møller: Jeg tror, man kunde 
bevise, at selv om det Lovforslag, som er 
vedtaget i det høje Folketing og nu ligger 
til Behandling i Landstinget, blev gennem- 
ført, vilde meget faa af de. Tilfælde, som 
omtales i de Artikler, det ærede Medlem 
Hr. Einer-Jensen hentydede til, omfattes 
af Lovforslagets Foranstaltninger 홢 det 
tror jeg det ærede Medlem vil være enig 
med mig i. Men jeg er særdeles veltilfreds 
med denne Debat, thi for det første er det 
altsaa konstateret, at det ærede Medlem 
ikke har villet 홢 og jeg har ikke ønsket at 
misforstaa det ærede Medlem 홢 angribe 
den private Hjælp og Godgørenhed, og for 
det andet er det fuldkommen klart for en- 
hver efter denne Debat, at man aldrig fra 
noget Partis Side, ikke engang fra det 
ærede Medlem Hr. Munch-Petersens Partis 
Side, har set Forslag af en saa omfattende 
Karakter, at privat Hjælp og Godgørenhed 
over for Nødstilstande ikke var nødvendig. 

Søren P. Larsen: Jeg kan fastslaa, at 
det er ikke os, der har fremkaldt denne 
Debat, men naar man fra regeringsvenlig 
Side har ønsket at bruge stærke Ord om vor 
Stilling ved en tidligere Behandling af det 
Lovforslag, der er oversendt til Landstinget, 
er det rimeligt, vi svarer igen; de Herrer 
maa ikke vente, at vi skulde undlade at 
tage til Genmæle, naar de fremsætter deres 
Paastande. 

Jeg har taget Ordet for at gøre en Be- 
mærkning til det ærede Medlem Hr. Munch- 
Petersen. Det ærede Medlem gik stærkt 
ind for, at man skulde skabe et Samfund, 
hvor der ingen Nød var. Jeg vil rette det 
bestemte Spørgsmaal til det ærede Medlem, 
om han har Landkortet parat, saa at han 
kan paavise et eneste Sted, hvor et saadant 
Samfund findes. Vi ved alle, at Menne- 
skene er forskelligt udrustet, baade med 
Hensyn til Evner og Muligheder og meget 
andet. Hvis det ærede Medlem tænker 
paa det store Land mod Øst, skulde det 
ærede Medlem fordybe sig lidt i en Bog, 
som har den meget klare Titel 홢Onkel, 
giv os Brød", skrevet af en Mand, som ikke 
har rejst i Rusland for fremmed- Mønt, 

men levet af de Rubler, der blev stillet til 
hans Raadighed, saa tror jeg, vi fremtidig 
kunde blive fri for at høre en saa stærk 
Kritik fra det ærede Medlem af de bestaa- 
ende vesteuropæiske Samfund, der ganske 
givet, hvad social Standard angaar, staar 
langt, langt højere end Sovjet-Rusland. 
Der er jo heller ingen af de Herrer Kommu- 
nister, som ønsker at vandre over til det 
fjerne Land mod Øst, nej, man ønsker at 
tale om de Forhold, der findes saa langt 
borte, men de kapitalistiske Goder, som 
findes her i Landet, sætter de Herrer i aller- 
højeste Grad Pris paa, og ligeledes den Be- 
skyttelseslovgivning, vi har, der tillader 
de Herrer at føre et Sprog og en Agitation, 
som vilde være utænkelig hos en Opposi- 
tion i Rusland. 

Hans Thyge Jacobsen: Det er meget 
imod min Vilje, jeg tager Ordet, da jeg ikke 
har noget Ønske om at deltage i den Træ- 
den Vande, som det ærede Medlem Hr. Einer- 
Jensen her foretager i et Mosehul, hvor han 
fuldkommen, sammenblander Velgørenhed 
og politisk Lovgivning. Jeg synes, det snart 
var paa Tide, man fik sig gjort klart 홢 ikke 
mindst fra socialdemokratisk Side, men 
overhovedet i den høje Rigsdag, at paa 
Christiansborg kan vi ikke udøve Velgøren- 
hed, det er aldeles udelukket. Det er et 
Overgreb mod al sund Sans, naar det ærede 
Medlem Hr. Einer-Jensen her vil tage Argu- 
menter i Brug, som henter deres Motiv ud 
fra en Velgørenhedstankegang. Men jeg 
er blevet nødt til at tage Ordet, fordi det 
ærede Medlem Hr. Einer-Jensen nu 5 eller 
6 Gange har omtalt det Forslag, der er 
gaaet herfra til Landstinget, som en Hjælp 
til de arbejdsløse 홢 han føjer nu ganske vist 
efterhaanden til: en beskeden Hjælp til de 
arbejdsløse. Det ærede Medlem ved, at 
dette ikke er rigtigt. Det ærede Medlem ved, 
at det Forslag, som er gaaet herfra til 
Landstinget, først og fremmest drejer sig 
om, hvorfra Pengene skal komme til Ud- 
redelse af den Hjælp, som de arbejdsløse 
naturligvis skal have. Der er, og det maa 
erkendes ogsaa af det ærede Medlem, saa 
godt som ingen pengelig Forskel mellem de 
to Situationer: den arbejdsløses Stilling, 
naar han har opbrugt sin vedtægtsmæssige 
Understøttelse og er henvist til Kommune- 
hjælpen, og den arbejdsløses Stilling, hvis 
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